ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYÊN YÊN CHÂU

Số: 299/TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Châu, ngày 19 tháng 11 năm 2020

TỜ TRÌNH

Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu Thực hiện cung cấp dịch vụ sự nghiệp

công sử dụng kinh phí ngân sách nhà nước, dịch vụ công ích đô thị

 (lĩnh vực xây dựng) trên địa bàn huyện Yên Châu năm 2021

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân tỉnh Sơn La;

- Sở Tài chính tỉnh Sơn La.

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ về

việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà

thầu;

Căn cứ Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10/4/2019 của Chính phủ về

quy định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ công

sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên;

Căn cứ Thông tư 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế hoạch

và Đầu tư quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính quy

định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động

thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân,

đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị- xã hội, tổ chức

chính trị xã hội – nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội  - nghề nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 505/QĐ-UBND ngày 18/3/2020 của UBND tỉnh Sơn

La về việc quy định đặt hàng đấu thầu cung cấp dịch vụ sự nghiệp công sử dụng

kinh phí ngân sách nhà nước, dịch vụ công ích đô thị (lĩnh vực xây dựng) trên địa

bàn tỉnh Sơn La;

Căn cứ Quyết định số 2400/QĐ-UBND ngày 303/11/2020 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Sơn La về việc phê duyệt dự toán và phương thức thực hiện cung cấp

dịch vụ sự nghiệp công sử dụng kinh phí ngân sách nhà nước, dịch vụ công ích đô

thị (lĩnh vực xây dựng) các huyện, thành phố trên địa bàn tỉnh Sơn La năm 2021;

2

 Căn cứ Công văn số 4078/STC-QLNS ngày 10/11/2020 của Sở Tài chính

về việc thông báo phương thức bố trí vốn thực hiện dịch vụ công ích đô thị năm

2021;

Căn cứ Công văn số 2242/SXD-KT,HT ngày 16/11/2020 của Sở Xây dựng

tỉnh Sơn La về việc hướng dẫn một số nội dung liên quan đến việc triển khai thực

hiện Quyết định số 2400/QĐ-UBND ngày 03/11/2020 của UBND tỉnh.

 Ủy ban nhân dân huyện Yên Châu kính trình UBND tỉnh Sơn La, Sở Tài

chính thẩm định, phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu thực hiện cung cấp dịch

vụ sự nghiệp công sử dụng kinh phí ngân sách nhà nước, dịch vụ công ích đô thị

(lĩnh vực xây dựng) trên địa bàn huyện Yên Châu năm 2021, với những nội dung

sau:

I. Khái quát về dự án

1. Tên công trình: Thực hiện cung cấp dịch vụ sự nghiệp công sử dụng

kinh phí ngân sách nhà nước, dịch vụ công ích đô thị (lĩnh vực xây dựng) trên địa

bàn huyện Yên Châu năm 2021.

2. Tên gói thầu: Cung cấp dịch vụ sự nghiệp công sử dụng kinh phí ngân

sách nhà nước, dịch vụ công ích đô thị (lĩnh vực xây dựng) trên địa bàn huyện

Yên Châu năm 2021.

3. Địa điểm đầu tư: Huyện Yên Châu, tỉnh Sơn La.

4. Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân huyện Yên Châu.

5. Đơn vị thực hiện: Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Yên Châu

6. Quy mô: Thực hiện các dịch vụ: Thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải

rắn sinh hoạt, vệ sinh công cộng đô thị; quản lý và chăm sóc duy trì cây xanh; duy

trì sửa chữa, thay mới phụ kiện của hệ thống điện chiếu sáng, điện trang trí, hệ

thống chiếu sáng công cộng, đèn trang trí, duy trì thoát nước đô thị; thực hiện các

dịch vụ chỉnh trang đô thị thường xuyên khác.

7. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2021.

8. Tổng giá trị dự toán được duyệt: 4.372.976.000,0 đồng.

(Bằng chữ: Bốn tỷ, ba trăm bảy mươi hai triệu, chín trăm bảy mươi sáu

ngàn đồng chẵn./.)

9. Nguồn vốn: Theo Quyết định số 2400/QĐ-UBND ngày 03/11/2020 của

UBND tỉnh Sơn La, cụ thể như sau:

- Ngân sách tỉnh bổ sung chi ngân sách huyện năm 2021, số tiền 3.971,976

triệu đồng.

3

- Nguồn thu từ giá dịch vụ thu gom, vận chuyển rác thải, số tiền 240 triệu

đồng.

- Nguồn thu giá dịch vụ thoát nước: 161 triệu đồng.

II. Phần công việc đã thực hiện. 0,0 đồng

III. Phần công việc không áp dụng được một trong các hình thức lựa

chọn nhà thầu: 0,0 đồng

IV. Tổng giá trị phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu

1. Bảng tổng hợp phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu

Stt Tên gói thầu Giá gói thầu

(đồng)

Nguồn

vốn

Hình

thưc

lựa

chọn

nhà

thầu

Phương

thực

lựa

chọn

nhà

thầu

Thời

gian

lựa

chọn

nhà

thầu

Hình

thức

hợp

đồng

Thời

gian

thực

hiện

hợp

đồng

01

Tư vấn lập

HSMT, đánh

giá hồ HSDT.

Tư vấn thẩm

định kết quả

LCNT

15.879.000

Theo

Quyết

định số

2400/

QĐ-

UBND

ngày

03/11/

2020

của

UBND

tỉnh

Sơn La

Chỉ

định

thầu

rút

gọn

 Quý

IV

năm

2020

Trọn

gói

30

ngày

02

Thực hiện

cung cấp dịch

vụ sự nghiệp

công sử dụng

kinh phí ngân

sách nhà

nước, dịch vụ

công ích đô

thị (lĩnh vực

xây dựng) các

dịch vụ công

ích trên địa

bàn huyện

Yên Châu

năm 2021

4.357.097.000

Đấu

thầu

rông

rãi

trong

nước

qua

Hệ

thống

mạng

đấu

thầu

quốc

gia

Một giai

đoạn 01

túi hồ sơ

Quý

IV

năm

2020

Trọn

gói

12

tháng

Tổng cộng giá trị các gói thầu: 4.372.976.000,0 đồng

 2. Giải trình nội dung kế hoạch lựa chọn nhà thầu

4

a) Cơ sở phân chia các gói thầu: Việc phân chia gói thầu như trên là căn

cứ vào nội dung, tính chất công việc, trình tự thực hiện theo thời gian, đảm bảo

tính đồng bộ về mặt kỹ thuật, và thuận tiện khi triển khai và ký kết thực hiện hợp

đồng.

b) Giá gói thầu: Giá gói  thầu là giá trị dự toán được phê duyệt tại Quyết

định số 2400/QĐ-UBND ngày 03/11/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Sơn La về

việc phê duyệt dự toán và phương thức thực hiện cung cấp dịch vụ sự nghiệp

công sử dụng kinh phí ngân sách nhà nước, dịch vụ công ích đô thị (lĩnh vực xây

dựng) các huyện, thành phố trên đia bàn tỉnh Sơn La năm 2021.

c) Nguồn vốn: Theo Quyết định số 2400/QĐ-UBND ngày 03/11/2020 của

UBND tỉnh Sơn La về việc phê duyệt dự toán và phương thức thực hiện cung cấp

dịch vụ sự nghiệp công sử dụng kinh phí ngân sách nhà nước, dịch vụ công ích đô

thị (lĩnh vực xây dựng) các huyện, thành phố trên đia bàn tỉnh Sơn La năm 2021.

Tổng kinh phí:  4.372.976.000,0 đồng

 Trong đó:

- Ngân sách tỉnh bổ sung chi ngân sách huyện năm 2021, số tiền 3.971,976

triệu đồng.

- Nguồn thu từ giá dịch vụ thu gom, vận chuyển rác thải, số tiền 240 triệu

đồng.

- Nguồn thu giá dịch vụ thoát nước: 161 triệu đồng.

d) Hình thức và phương thức lựa chọn nhà thầu:

- Gói thầu số 01 là gói thầu tư vấn lập hồ sơ mời thầu, đánh giá hồ sơ dự

thầu, thẩm định hồ sơ mời thầu, thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu, có giá gói

thầu nhỏ hơn 100 triệu do đó áp dụng hình thức chỉ định thầu rút gọn, theo quy

định tại Khoản 2, Điều 17 Thông tư 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016.

- Gói thầu số 02 thực hiện lựa chọn nhà thầu theo hình thức Đấu thầu rộng

rãi thực hiện qua Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia, theo phương thức 1 giai đoạn

1 túi hồ sơ (theo Quyết định số 2400/QĐ-UBND ngày 03/11/2020 của UBND

tỉnh Sơn La và Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013).

đ) Thời gian bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà thầu: Thực hiện lựa chọn nhà

thầu trong quý IV năm 2020 nhằm đảm bảo tiến độ thực hiện các gói thầu.

e) Loại hợp đồng: Các gói thầu trên là những gói thầu có quy mô nhỏ nên

áp dụng hình thức hợp đồng trọn gói theo quy định tại Luật Đấu thầu ngày

26/11/2013).

g) Thời gian thực hiện hợp đồng:

- Gói thầu số 01 là gói thầu tư vấn lập hồ sơ mời thầu, đánh giá hồ sơ dự

thầu, thẩm định hồ sơ mời thầu, thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu, có khối

5

lượng công việc đơn giản nên thực hiện trong vòng 30 ngày.

- Gói thầu số 02 thực hiện từ ngày 01/01/2021 đến ngày  31/12/2021 (theo

Quyết định số 2400/QĐ-UBND ngày 03/11/2020 của UBND tỉnh Sơn La).

V. Tổng giá trị các phần công việc:

 Stt Nội dung Giá trị

1 Tổng giá trị phần công việc đã thực hiện 0

2
Tổng giá trị phần công việc không áp dụng được một

trong các hình thức lựa chọn nhà thầu
0

3
Tổng giá trị phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà

thầu
4.372.976.000

Tổng giá trị các phần công việc 4.372.976.000

Tổng mức đầu tư của dự án (làm tròn) 4.372.976.000

 VII. Kiến nghị

Trên cơ sở những nội dung phân tích nêu trên, Ủy ban nhân dân huyện Yên

Châu kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu

thực hiện cung cấp dịch vụ sự nghiệp công sử dụng kinh phí ngân sách nhà nước,

dịch vụ công ích đô thị (lĩnh vực xây dựng) trên địa bàn huyện Yên Châu năm

2021./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT UBND huyện;

- Lưu: VT, KTHT, Thế Anh 07b.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hà Như Huệ

6

PHỤ LỤC

(Kèm theo Tờ trình số 299/TTr -UBND 19/11/2020 của UBND huyện )

BẢNG TÀI LIỆU KÈM THEO VĂN BẢN TRÌNH KÈM THEO

Stt Nội dung Ghi chú

1

Quyết định số 2400/QĐ-UBND ngày 03/11/2020 của

UBND tỉnh Sơn La về việc phê duyệt dự toán và

phương thức thực hiện cung cấp dịch vụ sự nghiệp

công sử dụng kinh phí ngân sách nhà nước, dịch vụ

công ích đô thị (lĩnh vực xây dựng) các huyện, thành

phố trên đia bàn tỉnh Sơn La năm 2021

Bản chụp

		2020-11-19T16:25:37+0700
	Việt Nam
	Hà Như Huệ<huehn.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-11-19T16:25:45+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện Yên Châu<yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-11-19T16:25:56+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện Yên Châu<yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!